令和２年６月１８日

保護者 各位

南 越 中 学 校

校長 牧 田 善 浩

「南越中学校スマートフォン・携帯端末に関わるルール」のお知らせと協力依頼

盛夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より，本校教育活動にご理解とご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

さて，本校には，ネットの安全利用のために，「南越中学校のスマートフォン・携帯端

末に関わるルール」が，以前より生徒会及び代議員会が中心となって，下記のように策

定されております。

いよいよ来週から期末テスト勉強期間に入ります。保護者の皆様におかれましては，

ネット端末使用による心身両面への危険性を踏まえて，生徒一人一人が自覚をもって使

用できるよう，また南越中学校の生徒全員がこのルールに基づき，より落ち着いた生活

環境の中で学習に取り組めるよう，声を掛けるなどのご協力をよろしくお願い致します。

記

◎南越中 みんなで守ろう SMARTルール

◇自分の将来を守る

（ 健康、時間、心 ）

○ 明るいところで，１日1時間まで。

○ 午後10時以降は友達とのやりとりをしない。

○ テスト期間中は使用をしない。（学習には使用可）

（ プライバシー ）

○ 個人情報を書かない・載せない・教えない。

◇友達とよりよい関係を築く

○ 友達の気持ちを考え，自分がされて嫌なことはしない。

○ 自分のタイミングで返信し，大事なことは，直接会って話す。